
SDl /&2>£*//V /f

Číslo smlouvy objednatele: 010/17/129/03/01 Číslo -smlouvy zhotovitele: 171112026A

SMLOUVA O DÍLO - DODATEK č. 1
KUJCP01G7ULB

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku.

I. Smluvní strany 

Objednatel: Jihočeský kraj,
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice, č. účtu 199783072/0300

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Mgr. Ivana Stráská - hejtmanka Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněn jednat:
Ing. Jiří Klása, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ, tel. č. 386 720 134

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněn vystupovat a jednat:
Jaroslav Mrázek, ODSH, tel. č. 386 720 544

K výkonu technického dozoru stavebníka pro investora stavby je oprávněna firma:
Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledků veřejné zakázky. 

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě:
Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledků veřejné zakázky.

Osoba vykonávající koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi: 
Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledků veřejné zakázky.

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: COLAS CZ, a. s.
se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu. 7408201/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, 
ve vložce 6556

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Pan Michal Altrichter, ředitel oblasti Jih tel. č. 567 574 848

Odpovědný geodet: Ing. Miloš Pelant tel. č....................

Vedením stavby je pověřen: pan Oldřich Jakl tel. č. 734 390 881
e-mail: oldrich.jakl@colas.cz

Zástupce stavbyvedoucího pan Marian Balák tel. č. 737 257 581
který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání
prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.

Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Ing. Pavel Pelikán tel. č. 567 574 896

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Modernizace silnice 
III/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - Část 4 (v úseku od železniční vlečky po náměstí Jiřího 
z Poděbrad)" (okr. ČB), č. objednatele 010/17/129/03/00, č. zhotovitele 171112026A ze dne 9. 8. 2017 
(dále jen „Smlouva") takto:

Modernizace silnice 111/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - Část 4“

Stránka 1 z 3

*KUJCP01G7ULB*



Článek 1.

Tímto Dodatkem č. 1 se mění níže uvedená ustanovení „Smlouvy" v platném znění:

III. Doba plnění

Na základě znění článku III. Doba plnění, odstavce 1. a 3. uzavřené Smlouvy o dílo se objednatel a 
zhotovitel společně dohodli na novém termínu zahájení výstavby.

Původní znění článku III., odst. 1:

1. Doba plnění závazku této smlouvy je stanovena takto:
Výstavba bude zahájena: dnem předání staveniště, tj. cca 12. července 2017 (se souhlasem 
obou stran je možné dohodnout jiný termín).
Výstavba bude dokončena: do 60 dnů ode dne předání staveniště.

Po provedené změně bude článek III., odst. 1 znít v plném znění takto:

1. Doba plnění závazku této smlouvy je stanovena takto:
Výstavba bude zahájena: po předání staveniště, nejpozději 2. července 2018 
Výstavba bude dokončena: do 60 dnů ode dne předání staveniště.

VII. Předání staveniště

Na základě nového znění článku III. Doba plnění, odstavce 1. uzavřené Smlouvy o dílo se objednatel 
a zhotovitel společně dohodli na novém znění článku VII. Předání staveniště, odstavce 1, obsahující 
změnu termínu předání staveniště.

Původní znění článku VII., odst. 1:

1. Staveniště předá objednatel zhotoviteli nejpozději do 14 kalendářních dnů od uzavření této 
smlouvy, pokud se obě strany nedohodnou jinak. Staveniště bude předáno na základě zápisu o 
předání staveniště. V případě nepříznivých klimatických podmínek, znemožňujících provádění 
prací dle příslušných TP, TKP a ČSN, lze termín předání staveniště posunout, avšak po vzájemné 
a písemné dohodě objednatele a zhotovitele, ve které bude určen přesný datum předání 
staveniště. Termín předání staveniště lze také posunout na základě požadavku objednatele a to 
z důvodu koordinace dalších prací na silnicích II. a III. třídy a s tím spojených nařízených objížděk 
a uzavírek.

Po provedené změně bude článek VII., odst. 1 znít v plném znění takto:

1. Staveniště předá objednatel zhotoviteli nejpozději do 2. července 2018. Staveniště bude předáno 
na základě zápisu o předání staveniště. V případě nepříznivých klimatických podmínek, 
znemožňujících provádění prací dle příslušných TP, TKP a ČSN, lze termín předání staveniště 
posunout, avšak po vzájemné a písemné dohodě objednatele a zhotovitele, ve které bude určen 
přesný datum předání staveniště. Termín předání staveniště lze také posunout na základě 
požadavku objednatele a to z důvodu koordinace dalších prací na silnicích II. a III. třídy a stím 
spojených nařízených objížděk a uzavírek.

Zdůvodnění změn:

Původní termín zahájení stavby a vlastní realizace byl dle uzavřené smlouvy o dílo stanoven na 
měsíce červenec a srpen 2017. Vzhledem k tomu, že v celém rozsahu staveniště provádělo Statutární 
město České Budějovice jako svoji vlastní stavbu překládku vodovodního řadu včetně přípojek do 
okolních nemovitostí, nebylo možno v předpokládaném termínu zahájit a realizovat předmětnou 
stavbu. Na základě článku III. Doba plnění a článku VII. Předání staveniště, se objednatel a zhotovitel 
společně dohodli na novém termínu realizace stavby a na novém termínu předání staveniště - viz 
upravené znění článku III. odst., 1 a článku VII., odst. 1. Délka realizace stavby se nemění, výstavba 
bude dokončena do 60 kalendářních dnů ode dne předání staveniště.

Modernizace silnice 111/00354 Lidická tř. - Vóelná, 2. etapa - Část 4

Stránka 2 z 3



Článek 2.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze změn.

Článek 3.

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu.

Dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě vyhotovení zhotovitel.
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti

dnem zveřejnění v registru smluv.
4. Dodatek smlouvy o dílo obsahuje 3 strany textu.

V Českých Budějovicích dne
- 4 -04- 2018

za objednatele:

1 2. 03. 2018
V Jihlavě dne.....................

ředitel oblasti Jih
COLAS CZ, a s.

„Modernizace silnice 111/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - Část 4“

Stránka 3 z


